
Atto Dirigenziale
N. 296 del 07/02/2018

Classifica: 005.05.02.12 Anno  2018 (6855692)

Oggetto SOSTITUZIONE RUP: 1) PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA 
NUOVA SEDE DEL LICEO AGNOLETTI A.M. ENRIQUES DI SESTO 
FIORENTINO; 2) PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI QUATTRO 
AULE  PRESSO  IL  POLO  SCIENTIFICO  E  TECNOLOGICO 
DELL'UNIVERSITA'  DI  FIRENZE;  3)  L'AFFIDAMENTO 
DELL'ACCORDO  QUADRO  PER  LA  BONIFICA  SISTEMATICA  DA 
ORDIGNI ESPLOSIVI E RESIDUATI BELLICI.

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Dott. ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
BIZRO

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE l’Arch. Luca Gentili veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento per i seguenti 
progetti:

- con atto n. 791 del 11/04/2017 del Dirigente dell’allora “Direzione Viabilità LL.PP. Protezione Civile 

Forestazione e Gestione Immobili” per i lavori di realizzazione della nuova sede del Liceo Agnoletti  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 296 del 07/02/2018

1/3



A.M.  Enriques  di  Sesto Fiorentino,  all’interno del  Polo  Scientifico e  Tecnologico  dell’Università  di 

Firenze sempre in Comune di Sesto Fiorentino;

- con atto n. 952 del 02/05/2017 del Dirigente dell’allora “Direzione Viabilità LL.PP. Protezione Civile 

Forestazione e Gestione Immobili” per i lavori di realizzazione di quattro aule presso il Polo Scientifico 

e Tecnologico dell’Università di Firenze, Comune di Sesto Fiorentino in esecuzione dell’Accordo di  

Programma Sottoscritto il 06/10/2017.;

- con atto n. 2358 del 07/11/2017 del sottoscritto Direttore del Dipartimento Sviluppo Territoriale per 

l’affidamento dell’Accordo Quadro per la bonifica sistematica da ordigni esplosivi e residuati bellici.

RICHIAMATO:

- l’atto  n°  27  del  28/12/2017  con  il  quale  è  stato  approvata  dal  Sindaco  Metropolitano  la  nuova 

Macrostruttura dell’Ente;

- la delibera del Consiglio Metropolitano con la quale è stato approvato in data 31 gennaio 2018 il Piano 

esecutivo di gestione per l'anno 2018, che prevede tra gli obiettivi la suddetta   realizzazione del nuovo 

Liceo, da parte della nuova Direzione Progetti Strategici;

- il Decreto del Sindaco n. 1/2018 con il quale è stato affidato all'Arch. Riccardo Maurri l'incarico alla 

Direzione suddetta;

DATO ATTO CHE a seguito del trasferimento dell'Arch. Luca Gentili ad altro Ente, occorre nominare un 

nuovo Rup per gli interventi sopraindicati;

VERIFICATO che l'Arch. Maurri è in possesso dei requisiti per lo svolgimento della funzione di Responsabile 

Unico del Procedimento, come richiamati dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida n. 3 dell'Anac  

approvate con deliberazione n° 1096/2016, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con Deliberazione n° 1007/2017;

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Coordinatore del Dipartimento Territoriale con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del 

mandato amministrativo;

DISPONE
Per quanto richiamato in premessa:

1) DI  NOMINARE l'Arch.  Riccardo  Maurri,  Dirigente  della  Direzione  Progetti  Strategici,  quale 

Responsabile Unico del Procedimento, per i seguenti interventi:

- per i lavori di realizzazione della nuova sede del Liceo Agnoletti  A.M. Enriques di Sesto Fiorentino, 

CUP B97B16000030003;

- i lavori di realizzazione delle nuove quattro aule presso il Polo  Scientifico e Tecnologico dell’Università 

di Firenze, Comune di Sesto Fiorentino Realizzazione alule per Università degli Studi di Firenze CUP 

B14H17000570003;

- dell’Accordo  Quadro  per  la  bonifica  sistematica  da  ordigni  esplosivi  e  residuati  bellici  CUP: 

87H1717001290003.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 296 del 07/02/2018

2/3



2) DI TRASMETTERE il presente atto all'interessato, nonché alla Segreteria Generale per la raccolta e la 

pubblicazione.

Firenze            07/02/2018                   

TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 
AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 296 del 07/02/2018

3/3


	Atto Dirigenziale n. 296 del 07/02/2018
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

